Speisekarte Zum Ritter HalBmersheim

Vorspeisen & Suppen

Bruschetta 7,90 €
Gerostetes Brot mit Tomaten- & Zwiebelwirfeln, Rucola und Grana Padano

Bunter Salatteller \'jz 450 €
gemischte Blattsalate mit Gurken, Paprika, Radieschen, Zwiebeln und Tomaten

Tomatencremesuppe 5,90 €

Zwiebelsuppe franzésische Art 6,10 €
mit Kése gratiniert

»Bockinger Feldgschrei® 6,90 €
Rinderkraftbriihe mit Spatzle, Wurzelgemise und Rindfleischwurfeln

Mario’s Neckarbriihe 8,50 €
Fischsuppe mit Fischeinlage

Salate
(wahlweise mit Joghurt Dressing oder Italian Dressing (Essig & Ol mit Krautern verfeinert)

GrolRer gemischter Salat 10,50 €
gemischte Blattsalate mit Gurken, Paprika, Radieschen, Zwiebeln und Tomaten

wahlweise mit: gebratenen Pilzen 13,90 €
Putenbrust 14,90 €
Rinderstreifen 15,90 €
Garnelen 16,90 €

BITTE SPRECHEN SIE UNSER SERVICEPERSONAL AN,
SOLLTEN SIE EINE ALLERGENKARTE WUNSCHEN.




Hauptgerichte Fleisch

Zwiebelrostbraten vom deutschen Jungbullen 23,90 €
mit Schmorzwiebeln und BratensoRe dazu hausgemachte Spéatzle und Salat

Rumpsteak, gegrillt auf unserem Lavasteingrill 26,90 €
dazu Krauterbutter, Ofenkartoffel mit Sour Cream, Knoblauchbaguette und Salat

Ritter-Teller 25,90 €
mit Rumpsteak, Schweinemedaillons und Bratensol3e,
dazu Kroketten, Grillgemuse und Knoblauchbaguette

Schweinefiletmedaillons 21,90 €
auf BratensoRRe dazu Champignons a la Creme und Semmelknédel

Schweineschnitzel ,,Wiener Art* 15,90 €
mit Pommes frites und Salat
mit Sofl3e nach Wahl 18,50 €

Cordon bleu vom Schweinerticken 18,90 €
dazu Pommes frites und Salat

Putensteak Natur an Bratensol3e 15,90 €
dazu Champignons & la Creme und Bandnudeln

Schlemmerpfanne 18,50 €
gebratene Putenstreifen und knackiges Grillgemuse aus der Pfanne
mit Champignonsol3e dazu eine Ofenkartoffel mit Sour Cream

Hauptgerichte Fisch

Gebratenes Lachsfilet mit Walnuss-Parmesan-Kruste auf Dillsol3e 22,90 €
dazu Kartoffeln und Wurzelgemise

Fischteller 24,90 €
mit gebratenem Lachs- und Zanderfilet, Garnelen
dazu Dillso3e, Bandnudeln und Salat

Garnelen in Knoblauch-Zitronen6él 23,90 €
sautiert mit Kirschtomaten auf Bandnudeln



Hauptgerichte Vegetarisch

Késespatzle
mit geschmelzten Zwiebeln und Beilagensalat

Frittierte Kasespatzle
an Salatgarnitur mit Krauterquark

Hausgemachte Semmelkndédel
mit Champignonrahmsof3e

Ofenkartoffel mit Sour Cream
dazu knackiges Grillgemuse aus der Pfanne und Champignonsof3e

auch vegan erhaltlich, mit Veganer Krauterbutter

Fur den kleinen Hunger

Wurstsalat mit Brot
Schweizer Wurstsalat mit Brot

dazu Pommes frites oder Bratkartoffeln

Currywurst mit Pommes

Bratwurst mit Pommes

13,90 €

13,90 €

12,90 €

15,90 €

9,90 €
10,90 €

3,50 €

10,90 €

7,90 €

BITTE SPRECHEN SIE UNSER SERVICEPERSONAL AN,

SOLLTEN SIE EINE ALLERGENKARTE WUNSCHEN.




Gemlse & Beilagen

Gebratene Champignons mit Zwiebeln
Grillgemuse

hausgemachte Spéatzle

hausgemachte Semmelknédel
Pommes frites / Kroketten
Bratkartoffeln

Ofenkartoffel mit Sour Cream

Sof3en extra (pro Sauciere)

Fiur die kleinen Ritter (bis 12 Jahre)

Kleiner Salat

Schupfnudeln dazu Apfelmus

Fischstabchen

Schweineschnitzel paniert

Pute natur
wahlweise mit: Ofenkartoffel mit Quark
Pommes frites
Spatzle

Semmelknddel

=] Kindergericht eine Kugel Eis aufs Haus

3,90 €

4,50 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,50 €

2,50 €

2,50€

7,90 €

Unsere kleinen Ritter bis 12 Jahre erhalten zum bestellten



Desserts

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne

Lauwarmer Schokoladenkuchen mit Cassis Sorbet

Zweierlei Sorbet mit Friichten

HeilRe Ritter Liebe
2 Kugeln Vanilleeis mit Beerensol3e und Sahne

Schwedenbecher
2 Kugeln Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikér und Sahne

Walnhussbecher
2 Kugeln Walnusseis mit Eierlikor und Sahne

Eiskaffee / Eisschokolade
Gemischtes Eis (3 Kugeln)
2 Kugeln Eis

1 Kugel Eis
(Vanille / Schokolade / Erdbeere / Walnuss)

Portion Sahne
Portion Eierlikor

Stick Kuchen

6,50 €

7,90 €

5,90 €

6,50 €

6,50 €

5,50 €

5,50 €

4,50 €

3,00 €

1,50 €

0,70 €
1,50 €

3,50 €

BITTE SPRECHEN SIE UNSER SERVICEPERSONAL AN,

SOLLTEN SIE EINE ALLERGENKARTE WUNSCHEN.




Getrankekarte Zum Ritter Halmersheim

Softgetranke

Teinacher medium/ naturell

Orangensaft
Apfelsaft
Rhabarbersaft
Maracujanektar
Johannisbeernektar

Saftschorlen

Coca Cola
Fanta
Mezzo Mix
Sprite

Coca Cola ZERO

Bitter Lemon
als Schorle
Tonic Water

Teinacher Genuss Eistee Zitrone
Teinacher Genuss Eistee Pfirsich

Bier

vom Fass:

Bitburger Pils
Benediktiner Hefeweizen
Benediktiner Helles
Radler

aus der Flasche:

Benediktiner Hefeweizen dunkel
Hefeweizen alkoholfrei
Bitburger Pils 0,0 alkoholfrei

0,25l

0,2l
0,21
0,2l
0,2l
0,21

0,3l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l

0,33l

0,2l

0,2l

0,33l
0,33l

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l

2,50€

2,50 €
2,50 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

3,60 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €
3,50 €

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €

0,75l

0,5l
0,5
0,5l
0,5l
0,5l

0,5

0,5

0,5
0,5
0,5
0,5

0,5l
0,5
0,33l

5,90 €

5,60 €
5,60 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

4,80 €

4,80 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,40 €
4,40 €
3,30 €



Wein & Sekt

Weillweine:

Muller-Thurgau trocken
Rauenberger Mannaberg

Riesling trocken
Lehrensteinsfelder Steinacker

Riesling Kabinett Alte Reben
Gundelsheimer Himmelreich

Grauer Burgunder trocken
Oberrotweiler

Rosé:

Schwarzriesling WeiRherbst
Heilbronner Staufenberg

Muskat Trollinger Rosé
Gundelsheimer Himmelreich

Rotweine:

Trollinger mit Lemberger
Gundelsheimer Himmelreich

Lemberger trocken
Dirrenzimmern

Spéatburgunder trocken
Oberrotweiler

Schwarzriesling mit Samtrot

Weingut Rolf Willy

Weinschorle

Sekt

Schloss Kénigstein Sekt

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

2,10 €

2,20 €

2,30 €

2,30 €

2,40 €

2,50 €

2,20 €

2,50 €

2,30 €

2,50 €

2,80 €

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,25l

0,75l

3,80 €

4,10 €

4,30 €

4,30 €

4,10 €

4,60 €

4,10 €

4,60 €

4,30 €

4,60 €

3,10 €

20,50 €



Longdrinks

Aperol Spritz 5,50 €

Hugo 5,50 €

Lillet Wild Berry 5,90 €

Gin Tonic 5,90 €

Havana Club Cola 5,90 €

Jack Daniels Cola 5,90 €

Dopsi 4,50 €

Spirituosen

Williams-Christ Birnenbrand 2cl 2,70 € Ramazzotti 4cl 450 €
Obstler 2cl 2,70 € Jagermeister 4cl 450 €
Quittenbrand 2cl 2,70 € Havana Club Rum 4cl 4,50 €
Mirabellenbrand 2cl 2,70 € Jack Daniels Whiskey 4cl 450 €
Zwetschgenbrand 2cl 2,70 € Absolut Vodka 4cl 4,50 €
Grappa 2cl 2,70 € Tanqueray Gin 4cl 4,50 €
Ouzo 2cl 2,70 € Quittenlikor 2cl 2,70 €
Malteser Aquavit 2cl 2,70 € Heidelbeerlikor 2cl 2,70 €
Furst Bismark Doppelkorn 2cl 2,70 € Frangelico Haselnusslikor 2cl 2,70 €
Asbach Weinrband 2cl 2,70 € Eierlikor 2cl 2,50 €
Remy Martin 2cl 290 € Baileys 2cl 2,70 €

Warme Getranke

Kaffee 2,90 € Gerne servieren wir lhren
Espresso 2,40 € Kaffee mit Schuss
Doppelter Espresso 3,90 € _ _
Cappuccino 3,30 € z.B.mit Baileys,
Milchkaffee 3,90 € Haselnusslikor, Rum
Latte Macchiato 3,90 € oder Cognac
heiBe Schokolade 3,30 €

Schokopresso 3,90 € +2,00 €

Glas Tee 2,40 €

(Krauter, Minze, Kamille, Rooibostee Orange-Karamell,
Waldbeere, Frichte,Griner Tee und Schwarztee)

Espresso Affogato 4,00 €
Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis



Flaschenweine

Weil3:

Gundelsheimer Himmelreich
Riesling trocken Spatlese

im Akazienfass gereift

Weingut Politschek, Wirttemberg

Durbacher Plauelrain
Riesling Kabinett trocken
Durbacher Winzergenossenschaft eG, Baden

Eichstetter Herrenbuck
Grauburgunder Kabinett trocken
Weingut Kiefer, Baden

Riesling mit Muskateller fruchtig
Heuchelberg Weingartner, Wirttemberg

Duttenberger Schén
Traminer Auslese edelstR
Weingut Politschek, Wirttemberg

Rose:

Gundelsheimer Himmelreich
Muskat Trollinger Rosé halbtrocken
Weingut Politschek, Wrttemberg

Roséwein halbtrocken
Lauffener Weingartner, Wirttemberg

Gundelsheimer Himmelreich
Schwarzriesling Weissherbst Kabinett
Weingut Politschek, Wrttemberg

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,50l

0,75l

0,75l

1,0l

22,50 €

18,50 €

19,50 €

15,50 €

29,90 €

19,00 €

18,50 €

19,50 €



Rotwein:

Durbacher Kochberg
Spéatburgunder Kabinett trocken
Durbacher Winzergenossenschaft eG, Baden

Neipperger SchloRberg
Lemberger trocken VDP
Weingut Graf Neipperg, Wirttemberg

Lemberger Auslese trocken
im Eichenfass gereift
Weingut Politschek, Wirttemberg

Edition Cellarius
Lemberger mit Merlot trocken
Wein Konvent Durrenzimmern, Wirttemberg

Schwaigerner Grafenberg
Lemberger mit Acolon fruchtig sliss
Heuchelberg Weingartner, Wirttemberg

Sekt:

Schloss Kdnigstein
Sekt halbtrocken, Pfalz

Riesling Sekt trocken-
Flaschengéarung
Weingut Politschek, Wrttemberg

Gundelsheimer Himmelreich
Muskat Trollinger Rosé trocken
Flaschengéarung

Weingut Politschek, Wrttemberg

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

19,90 €

24,90 €

32,50 €

26,50 €

16,50 €

20,50 €

27,50 €

32,50 €



